

**Bog & Ide, Aalborg Storcenter ApS**  
**Lunddalsvej 15, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 41 37 08 82**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

---

**Finn Erik Kristiansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bog & Ide, Aalborg Storcenter ApS Lunddalsvej 15 6800 Varde
	CVR-nr.: 41 37 08 82
	Stiftet: 16. maj 2020
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Finn Erik Kristiansen, formand Jørn Jensen Bach
<b>Direktion</b>	Finn Erik Kristiansen, direktør Jørn Jensen Bach, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
<b>Advokatforbindelse</b>	Dahl Advokatpartnerselskab, Dokken 10, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel med bøger, papirvarer, spil, gaveartikler, legetøj og supplerende artikler. Aktiviteten er i regnskabsåret 2022/23 udvidet med en webshop.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.977.912 kr. mod 2.887.877 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 44.687 kr. mod 640.160 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at regnskabsåret 2021/22 kun omfatter 11 måneders aktivitet som følge af omlægning af regnskabsår. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.977.912</b>	<b>2.887.877</b>
1 Personaleomkostninger	-2.628.851	-1.989.916
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-255.385	-146.957
<b>Driftsresultat</b>	<b>93.676</b>	<b>751.004</b>
Andre finansielle indtægter	0	82.098
2 Øvrige finansielle omkostninger	-35.791	-12.269
<b>Resultat før skat</b>	<b>57.885</b>	<b>820.833</b>
Skat af årets resultat	-13.198	-180.673
<b>Årets resultat</b>	<b>44.687</b>	<b>640.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	44.687	640.160
<b>Disponeret i alt</b>	<b>44.687</b>	<b>640.160</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	38.992	57.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>38.992</u>	<u>57.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	993.448	462.709
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>993.448</u>	<u>462.709</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	230.905	252.536
6 Deposita	859.700	688.007
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.090.605</u>	<u>940.543</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.123.045</u></b>	<b><u>1.460.252</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.679.229	2.048.788
Varebeholdninger i alt	<u>2.679.229</u>	<u>2.048.788</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	133.936	31.096
Andre tilgodehavender	184.077	12.982
Periodeafgrænsningsposter	5.033	10.421
Tilgodehavender i alt	<u>323.046</u>	<u>54.499</u>
Likvide beholdninger	<u>33.650</u>	<u>18.646</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.035.925</u></b>	<b><u>2.121.933</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.158.970</u></b>	<b><u>3.582.185</u></b>

**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	500.000	500.000
7 Overført resultat	783.511	738.824
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.783.511</b>	<b>1.738.824</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	61.000	50.750
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>61.000</b>	<b>50.750</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	31.015
Selskabsskat	0	159.962
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	190.977
Kortfristet del af langfristet gæld	31.015	41.354
Gæld til pengeinstitutter	1.028.102	168.006
Modtagne forudbetalinger fra kunder	248.493	165.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.096.906	792.853
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	0
Selskabsskat	135.910	0
Anden gæld	274.033	403.386
Periodeafgrænsningsposter	0	30.144
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.314.459	1.601.634
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.314.459</b>	<b>1.792.611</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.158.970</b>	<b>3.582.185</b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.395.844	1.795.651
Pensioner	168.589	146.492
Andre omkostninger til social sikring	45.384	36.593
Personaleomkostninger i øvrigt	19.034	11.180
	<u>2.628.851</u>	<u>1.989.916</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	35.791	12.269
	<u>35.791</u>	<u>12.269</u>
 <b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. april 2022	90.000	90.000
<b>Kostpris 31. marts 2023</b>	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-33.000	-16.500
Årets afskrivninger	-18.008	-16.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2023</b>	<u>-51.008</u>	<u>-33.000</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>	<u>38.992</u>	<u>57.000</u>
 <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. april 2022	640.162	340.649
Tilgang i årets løb	748.142	299.513
<b>Kostpris 31. marts 2023</b>	<u>1.388.304</u>	<u>640.162</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-177.453	-20.181
Årets afskrivninger	-217.403	-157.272
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2023</b>	<u>-394.856</u>	<u>-177.453</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>	<u>993.448</u>	<u>462.709</u>

## Noter

	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. april 2022	50.787	50.787
<b>Kostpris 31. marts 2023</b>	<b>50.787</b>	<b>50.787</b>
Opskrivninger 1. april 2022	201.749	120.383
Årets opskrivninger	-21.631	81.366
<b>Opskrivninger 31. marts 2023</b>	<b>180.118</b>	<b>201.749</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>	<b>230.905</b>	<b>252.536</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. april 2022	688.007	688.007
Tilgang i årets løb	171.693	0
<b>Kostpris 31. marts 2023</b>	<b>859.700</b>	<b>688.007</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023</b>	<b>859.700</b>	<b>688.007</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2022	738.824	98.664
Årets overførte overskud eller underskud	44.687	640.160
	<b>783.511</b>	<b>738.824</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.		



## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende butik og lager med en årlig leje på tkr. 1.822. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til fraflytning 1. april eller 1. oktober.

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende lager fra den 1/9 2022 med en årlig leje på tkr. 38. Lejemålet kan opsiges med med 3 måneders varsel til den 1. i en måned.

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende butiksareal fra den 15/10 2022 med en årlig leje på tkr. 531. Lejemålet er uopsigeligt indtil 15/4 2026, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i en måned.

## Finn Erik Kristiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Finn Erik Kristiansen

Direktør

ID: 85710ec4-441f-4260-bb0a-9489c953650b

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 09:34:37

Underskrevet med MitID



## Finn Erik Kristiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Finn Erik Kristiansen

Bestyrelsesformand

ID: 85710ec4-441f-4260-bb0a-9489c953650b

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 09:34:37

Underskrevet med MitID



## Finn Erik Kristiansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Finn Erik Kristiansen

Dirigent

ID: 85710ec4-441f-4260-bb0a-9489c953650b

Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 09:34:37

Underskrevet med MitID



## Jørn Jensen Bach

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørn Jensen Bach

Direktør

ID: 2c66b9c4-0d4f-4912-96b7-4a7e5ec5d000

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 21:42:02

Underskrevet med MitID



## Jørn Jensen Bach

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørn Jensen Bach

Bestyrelsesmedlem

ID: 2c66b9c4-0d4f-4912-96b7-4a7e5ec5d000

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 21:42:02

Underskrevet med MitID



## Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

"Alexander Hardy Josef Müller Rasmussen"

Revisor

ID: 1255072580640

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 25-06-2023 kl.: 15:34:32

Underskrevet med NemID

NEM ID